РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

БРЯНСКАЯ ОБЛАСТЬ

ТРУБЧЕВСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

от 27.10.2023 г. № 6-572
г. Трубчевск

О согласовании дополнительного норматива отчислений от налога на доходы физических лиц в бюджет Трубчевского муниципального района Брянской области на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов

           Рассмотрев обращение администрации Трубчевского муниципального района от 23.10.2023г. № 5983, в соответствии с пунктом 5 статьи 138 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Трубчевский районный Совет народных депутатов решил:
           1. Согласовать дополнительный норматив отчислений в бюджет Трубчевского муниципального района Брянской области:
           на 2024 год в следующих размерах:

           - от налога на доходы физических лиц (за исключением налога на доходы физических лиц, уплачиваемого иностранными гражданами в виде фиксированного авансового платежа при осуществлении ими на территории Российской Федерации трудовой деятельности на основании патента) – 34,0%;
           - от налога на доходы физических лиц, уплачиваемого иностранными гражданами в виде фиксированного авансового платежа при осуществлении ими на территории Российской Федерации трудовой деятельности на основании патента - 15%;
           на плановый период 2025 года в следующих размерах:

           - от налога на доходы физических лиц (за исключением налога на доходы физических лиц, уплачиваемого иностранными гражданами в виде фиксированного авансового платежа при осуществлении ими на территории Российской Федерации трудовой деятельности на основании патента) – 39,0%;

           - от налога на доходы физических лиц, уплачиваемого иностранными гражданами в виде фиксированного авансового платежа при осуществлении ими на территории Российской Федерации трудовой деятельности на основании патента - 15%;

           на плановый период 2026 года в следующих размерах:

           - от налога на доходы физических лиц (за исключением налога на доходы физических лиц, уплачиваемого иностранными гражданами в виде фиксированного авансового платежа при осуществлении ими на территории Российской Федерации трудовой деятельности на основании патента) – 39,0%;

           - от налога на доходы физических лиц, уплачиваемого иностранными гражданами в виде фиксированного авансового платежа при осуществлении ими на территории Российской Федерации трудовой деятельности на основании патента - 15%.

           2. Признать утратившим силу решение Трубчевского районного Совета народных депутатов от 31.10.2022г. № 6-414 «О согласовании дополнительного норматива отчислений от налога на доходы физических лиц в бюджет Трубчевского муниципального района Брянской области на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов» с 01.01.2024 года.
          3. Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2024 года.
          4. Настоящее решение опубликовать в Информационном бюллетене Трубчевского муниципального района.

          5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянный комитет Трубчевского районного Совета народных депутатов по бюджету, налогам и муниципальному имуществу.
Глава Трубчевского

муниципального района                                                                           Ю.А.Робкин